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تیم ملی ایران 
و تیم ملی ژاپن 

تاکنون ۱۸ 
بار در مقابل 
یکدیگر قرار 
گرفته اند که 

حاصل این 
جدال ها شش 

پیروزی برای 
ایران، شش 
پیروزی برای 
ژاپن و شش 
تساوی بوده  

است. در این 
بازی ها جمعاً 
۴۰ گل به ثمر 

رسیده که سهم 
ایران ۱۹ گل و 

سهم تیم ژاپن 
۲۱ گل بوده 

است

18
بازی

قلعهنویی:ژاپنراازچندماهقبلآنالیزکردهایم
امیـــر قلعه نویی ســـرمربی تیم ملی ایران در نشســـت خبری پیـــش از دیدار مقابل ژاپن گفـــت: »این بازی می توانســـت در روز فینال 
انجـــام شـــود. هرچند الان هم یک فینال اســـت. به هرحال قرعه اســـت کـــه در این مرحله با هم روبه رو می شـــوند. ژاپن تیم بســـیار 
بـــا برنامـــه ای اســـت. بازی های قبـــل از جام ملت ها هم نشـــان داده بـــا آمادگی کامل وارد مســـابقات شـــدند. بازی هـــای مقدماتی و 
گروهـــی آنها بـــا بازی های حذفی خیلی فـــرق دارد. ژاپن را از چندمـــاه قبل آنالیز کردیم. برنامه داشـــتیم کلیـــه تیم هایی که احتمالاً 
بـــا ما روبـــه رو می شـــوند را آنالیز کنیـــم. از بازیکنـــان تیم خودمـــان به خاطر بازی قبلی تشـــکر می کنـــم. یکی از بهتریـــن بازی هایی 

بود که در ۱۰ ماه گذشـــته داشتیم.
ســـرمربی تیـــم ملی درمـــورد برنامه ریزی عجیب AFC کـــه بین مرحله حذفـــی و گروهی ۸ روز اســـتراحت وجود داشـــت اما از بازی 
ســـوریه تا مصاف حســـاس با ژاپن، 3 روز فاصله بود، عنـــوان کرد: »قانوناً بین دو بازی حداقل باید 7۲ ســـاعت زمان ریکاوری باشـــد 
کـــه متأســـفانه این زمان را نداشـــتیم. ریکاوری فیزیکـــی را به کمک گروه پزشـــکی، ماســـاژورها و آب درمانی، انجام دادیم. بازســـازی 
بـــدن از طریـــق مکمل هـــا را هم به نحواحســـن انجام دادیم. می شـــد از آن طـــرف زمان کمتری در نظـــر بگیرند و از ایـــن طرف مثلاً 

به مـــا ۴ روز فرصت بدهنـــد. به هرحال برنامه ریزی شـــده و باید با همین شـــرایط جلـــو برویم.«

پیش بازی

حامد جیرودی
خبرنگار

 
گرچه ممکن است تکرار مکررات باشد ولی به 
بهانه حضور تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 
و سمپاشی های رسانه ای بدخواهان و دشمنان 
هویت ایران و ایرانی نسبت به حضور هواداران 
ایرانی شاید بد نباشد که از معنای هواداری و نقش 

آن در ورزش خاصه فوتبال سخن بگوییم.
تأثیر حضور و تشویق هواداران بر بازیکنان امر 
پوشیده ای نیست. هواداران، مهم ترین سرمایه 
باشگاه ها و تیم ملی محسوب می شوند و تأثیر 
مانند  ورزشی  رویدادهای  کیفیت  بر  مستقیم 
با  تنها  نه  هواداران  دارند.  فوتبال  مسابقات 
تشویق و حمایت خود از ورزشکاران باعث ایجاد 
اعتماد به نفس و انگیزه در آنان می شوند، بلکه 
اساساً رونق و حیات صنعت ورزش و مسابقات 
حرفه ای وابسته به حضور آنان است. هوادار، فضا 
می سازد و به مسابقه شور و هیجان می بخشد و آن 
را زنده می کند. تحقیقات نشان می دهد که تأثیر 
حضور هواداران فقط روی عملکرد بازیکنان نیست 
و حضور آنان حتی بر نحوه داوری نیز مؤثر است. 
شاید برای همین تأثیرات روانی است که هوادار را 
یار دوازدهم تیم می نامند و به همین دلیل است 
که به احترام هواداران به هیچ بازیکنی پیراهن 
شماره 12 داده نمی شود. هوادار با حضور خود 
خاصه در فضاهای بین المللی، هویت ملی خود 
را نمایندگی می کند و همچنین نشان می دهد 

تیمش تنها و بی پشتیبان نیست. 
ذکر این نکته هم لازم است که هوادار با تماشاچی 
فرق می کند. تماشاچی برای تفریح و گذران اوقات 
فراغت به استادیوم می رود ولی هوادار انرژی 
ج می کند و سنگ تیم محبوبش را به سینه  خر
می زند. هوادار حضوری فعالانه دارد و تماشاچی 
حضوری منفعلانه. هوادار برای تیمی که در میدان 
می جنگد فضاسازی می کند و رقیب را تحت فشار 
قرار می دهد. هواداران واقعی شاید اصلاً بازی را به 
خوبی تماشا هم نکنند. آنها که به استادیوم های 
فوتبال رفته اند می دانند که لیدرهایی که هواداران 
را منسجم و یکصدا و شعارها را هماهنگ می کنند، 
گاه در کل بازی پشت به زمین بازی و رو به هواداران 
هستند و خودشان بازی را تماشا نمی کنند. آنها 
فقط یک چیز می خواهند؛ پیروزی تیم شان و برای 
این هدف حنجره های خود را خراش می دهند و 

کل زمان بازی روی پا می ایستند. 
به همین دلایل است که تیم های ورزشی کانون های 

هواداری را ساماندهی می کنند. بویژه در ورزشی 
مانند فوتبال که به شکل وثیقی با هویت گره خورده 
است، ساماندهی و حمایت از کانون های هواداری 
ضرورت بیشتری می یابد. به دلیل همین پیوند تیم 
ملی فوتبال با هویت ملی و اهمیت حضور در این 
میدان است که هزینه کردن برای دستمزد و جوایز 
بازیکنان و مربیان و کادر تیم ملی امروز امری 
عادی محسوب می شود. حال چرا باید عجیب 
باشد که بخش بسیار اندکی از این هزینه هایی که 
برای مسابقات ملی می شود، برای حمایت از یار 

دوازدهم تیم ملی اختصاص پیدا کند؟
حضور هواداران تیم ملی در تورنمنت های جهانی 
حضور  نحوه  ساماندهی  و  آنان  از  حمایت  و 
آنان؛ از جمله لباس متحدالشکل با المان ها و 
نمادهای ملی و به دست گرفتن پرچم و کنار 
هم بودن صندلی های هواداران در ورزشگاه و 
متفرق نبودن آنان، امری مسبوق به سابقه است 
که توسط همه کشورهای دنیا انجام می شود. در 
گذشته این اقدامات بیشتر توسط فدراسیون 
مدیریت می شد. شاید به خاطر داشته باشید 
که سال گذشته در جریان بازی های جام جهانی 
اعلام شد که امریکایی ها تعداد 5 هزار نفر از 15 
هزار نیروی نظامی خود را که در پایگاه العدید 
قطر حضور دارند برای تشویق تیم ملی امریکا 
به ورزشگاه آورده اند. به هر روی، در رقابت های 
جهانی، کشورها از همه ظرفیت های خود برای 
پیروزی بهره می برند. رایزنی ها و هماهنگی هایی 
سهمیه  گرفتن  ی  برا لت ها  و د سطح  ر  د که 
تماشاچی و هوادار و برخی امتیازات در هنگام 
از  جزئی  نیز  می شود  انجام  ورزشی  مسابقات 
دیپلماسی محسوب می شود. به واقع وقتی جام 
جهانی و جام ملت های آسیا در همسایگی ایران 
و در کشوری همسو برگزار می شود، اگر دولت از 
این ظرفیت برای گرفتن سهمیه و امتیاز استفاده 
نکند باید پاسخگو باشد که چرا قدر فرصت را 

ندانسته است.
از  حمایت  به  نسبت  امروز  که  جوسازی هایی 
مهم ترین  در  حضور  برای  ملی  تیم  هواداران 
مسابقات آسیایی فوتبال می شود صرفاً ناشی از 
اغراض و کینه های سیاسی است. کسانی که سال 
گذشته برای باخت تیم ملی شادی می کردند و از 
پیروزی تیم ملی ناخرسند بودند طبیعی است که 
از حضور یار دوازدهمی که با شعار »تا پای جان 
برای ایران«، غیرتمندانه از تیم ملی ایران حمایت 
ناخرسندی  همین  و  باشند  ناخرسند  می کند 
آنان نشان دهنده تصمیم درست هواداری از یار 

دوازدهم تیم ملی است.

هواداری از یار دوازدهم تیم ملی

در  امروز   15 ساعت  از  ژاپن  و  ایران 
ورزشگاه اجوکیشن سیتی دوحه برگزار 
کننده یکی دیگر از دیدارهای مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
هستند؛ مسابقه ای که البته می توان 
این رقابت ها  را فینال زودهنگام  آن 
نامید. چرا که این دیدار میان تیم های 
اول و دوم رنکینگ بهترین تیم های 
آسیا برگزار می شود و همین موضوع 
خوبی  به  را  ر  دیدا این  حساسیت 
صدر  در  که  اپن  ژ می کند.  نمایان 
بهترین تیم های قاره کهن قرار دارد، 
تیم  و  فیفاست  هفدهم  جایگاه  در 
ملی کشورمان هم که در رده دوم آسیا 
قرار دارد، جایگاه بیست و یکم بهترین 
تیم های ملی فوتبال جهان را به خود 
اختصاص داده است. شاگردان امیر 
مسابقه  این  در  حالی  در  قلعه نویی 
به میدان می روند که در گروه C جام 
ملت ها، حضوری قدرتمندانه داشتند 
و موفق شدند با سه پیروزی 1-4 برابر 
فلسطین، 0-1 مقابل هنگ کنگ و 2-1 

برابر امارات، 9 امتیاز کامل را به دست 
آورند و صعودی مقتدرانه به عنوان تیم 
اول گروه داشته باشند. یوزها در مرحله 
یک هشتم نهایی این تورنمنت برابر 
سوریه در شرایطی به میدان رفتند که 
به نظر می رسید بتوانند پیروزی خوبی 
را کسب کنند اما پس از اینکه با ضربه 
از حریف خود  پنالتی مهدی طارمی 
پیش افتادند، در نیمه دوم از روی نقطه 
پنالتی دروازه شان باز شد و در دقیقه 
91 هم طارمی با دریافت کارت زرد دوم 
اخراج شد تا ایران در وقت های تلف 
شده و اضافه، دقایق بسیار سختی را 
سپری کند و کارش به ضربات پنالتی 
بکشد. با این حال، ایران در ضربات 
پنالتی و به لطف مهار یکی از ضربات 
سوری ها توسط علیرضا بیرانوند و گل 
 5-3 شدن همه ضربات ملی پوشان 
به برتری رسیدند تا راهی مرحله یک 
چهارم شوند. اما ژاپن در شرایطی گام به 
این مرحله گذاشت که در گروه D جام 
ملت ها، 2-4 ویتنام را شکست داد ولی 
در بازی دومش 1-2 مغلوب عراق شد 
تا معادلات جام ملت ها به هم بریزد. 
بازی  شاگردان هاجیمه موریاسو در 
سوم شان موفق شدند 1-3 اندونزی را 
شکست دهند و به عنوان تیم دوم گروه 
آفتاب  صعود کنند. مردان سرزمین 
تابان، در یک هشتم نهایی بحرین را 

هم 1-3 از پیش رو برداشتند تا در این 
مرحله حریف ایران شوند.

 
پرقدرتترینحریفتیمملی

ایـن دیـدار  نکتـه ای کـه در خصـوص 
تیـم ملـی وجـود دارد، ایـن اسـت کـه 
ایـن مسـابقه را می تـوان سـخت ترین 
آزمـون ایـران بـا مربیگـری قلعه نویـی 
دانسـت. او توانسـته بـه رکـورد 17 بـازی 
بـدون باخـت بـا تیـم ملـی دسـت پیـدا 
کنـد.او بـه 14 بـرد و سـه تسـاوی )بـرد 
مقابـل سـوریه در ضربـات پنالتـی در 
می شـود(  محسـوب  مسـاوی  آمارهـا 
دسـت پیدا کرده که آماری بسـیار خوب 
اسـت امـا بـدون تعـارف بایـد اشـاره کرد 

کـه هیـچ کـدام از حریفـان قبلـی ایران، 
جـزو تیم هایـی نبوده انـد کـه تیـم ملـی 
آنهـا را شکسـت دهـد و همـه  نتوانـد 
کارشناسـان و طرفـداران و حتـی خـود 
ملی پوشـان و مربیـان تیـم ملـی هـم 
انتظـار بـرد در ایـن بازی ها را داشـته اند. 
امـا ژاپـن حریفـی کاملاً متفاوت نسـبت 
بـه سـایر تیم هاسـت؛ تیمـی کـه حـالا 
در کلاسـی جهانـی برابـر رقبـای خـود بـه 
میـدان مـی رود و در سـال 2023 هـم بـه 
غیـر از دو باخـت و یـک مسـاوی، 13 برد 
بـه دسـت آورده اسـت. بردهایـی ماننـد 
0-6 برابر السـالوادور، 1-4 مقابل پرو، 4-1 
برابـر آلمـان، 2-4 مقابـل ترکیـه و 4-2 
مقابـل کانـادا. ژاپـن برابر سـوریه حریف 
قبلی ایران هم در مرحله مقدماتی جام 
جهانـی 2026 بـه پیـروزی 0-5 در دمشـق 
رسـید و این نتایج به خودی خود نشان 
دهنـده ایـن اسـت کـه تیـم ملـی بایـد با 
چه حریفی دست و پنجه نرم کند. آنچه 
مشخص است این است که باخت این 
تیـم برابـر عراق جـزو اتفاق هـای فوتبال 
بـود و بنابرایـن باید با تمام تـوان، انرژی 
و دقـت برابـر ایـن تیـم بـه میـدان رفـت؛ 
تیمـی که 22 لژیونـر دارد که در تیم های 
بزرگی مانند آرسنال )تاکهیرو تومیاسو( 
و لیورپول )واتارو ادو – کاپیتان ژاپن( در 

آن بـازی می کننـد.

 بدونطارمیپیروزشوید
مشکلی که تیم ملی در این مسابقه با 
آن مواجه است، در اختیار نداشتن 
طارمی است؛ ستاره ای که حضورش 
به  زیادی  بسیار  کمک  می توانست 
خط حمله ما کند. با این حال، باید 
این را پذیرفت که ستاره پورتو را در این 
مسابقه نخواهیم داشت و قلعه نویی 
باید روی عناصر هجومی دیگر تیمش 
یعنی سردار آزمون، کریم انصاری فرد 
و مهدی قایدی حساب باز کند. ضمن 
اینکه باید دید دیگر ملی پوشان مانند 
علیرضا جهانبخش، سامان قدوس و 
علی قلی زاده چه عملکردی خواهند 
داشت. در این بازی، محمدحسین 
کنعانی زادگان می تواند دوباره در کنار 
برود و  به میدان  شجاع خلیل زاده 
که  حسینی  مجید  سید  خالی  جای 
ادامه  محرمی  صادق  مانند  هم  او 
جام ملت ها را از دست داد، پر کند. 
آنچه مشخص است این است که تیم 
ملی ما در برهه های حساس نشان 
داده که می تواند به موفقیت برسد 
و حالا همه عاشقان ایران در انتظار 
قلعه نویی  شاگردان  تا  هستند  این 
با ارائه یک بازی خوب و منطقی این 
گردنه سخت را پشت سر بگذارند و به 

موفقیت برسند.
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